11

	HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH (TP)....

           Số:         /

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________

	................., ngày    tháng     năm 2023

BÁO CÁO
 SƠ KẾT (TỔNG KẾT ) CÔNG TÁC KHUYẾN HỌC NĂM 20….
I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH
Báo cáo nêu tình hình thực hiện nhiệm vụ ở địa phương có những thuận lợi, khó khăn tác động hoặc ảnh hưởng đến công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập. (Phần này nêu ngắn gọn, khái quát).
II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
Trên cơ sở các số liệu đã tổng hợp được (qua các biểu mẫu), các địa phương nêu kết quả thực hiện từng nhiệm vụ. Cụ thể:
- Công tác tham mưu cho cấp ủy và chính quyền địa phương về chỉ đạo hoạt động công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập.
- Các hoạt động tuyên truyền về công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập.
- Công tác củng cố, kiện toàn và phát triển tổ chức hội và hội viên.
- Việc thực hiện Quyết định 387/QĐ-TTg và Quyết định 677/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ (nêu rõ các văn bản, kế hoạch chỉ đạo của tỉnh và của hội; kết quả thực hiện).
- Việc phối hợp với các tổ chức, cơ quan, đơn vị đẩy mạnh hoạt động  khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập.
- Công tác kiểm tra, giám sát thực hiện Điều lệ Hội, quy chế hoạt động của Hội.
- Công tác vận động và phát triển quỹ khuyến học, khuyến tài.
- Đẩy mạnh các hoạt động nghiên cứu khoa học, hội thảo, tọa đàm, trao đổi kinh nghiệm về công tác khuyến học.
- Công tác Thi đua – Khen thưởng.
- Các nhiệm vụ khác.
Lưu ý:

- Mỗi mặt công tác cần tập trung đánh giá việc làm được, việc chưa làm được, so sánh tăng giảm với cùng kỳ năm trước, nguyên nhân.
- Không liệt kê số liệu, không kể lể chi tiết; Có thể đưa những ví dụ điển hình để chứng minh cho việc đánh giá, nhận định tình hình.
III. ĐÁNH GIÁ CHUNG
- Đánh giá khái quát ưu điểm, tồn tại, hạn chế quá trình thực hiện nhiệm vụ
- Nguyên nhân của những kết quả và hạn chế
IV. PHƯƠNG HƯỚNG CÔNG TÁC
1. Phương hướng chung, nhiệm vụ cơ bản và các giải pháp
2. Đề xuất, kiến nghị (nếu có)
                                                                       TM. Hội Khuyến học (Tỉnh,TP)
Nơi nhận :

               Chủ tịch
- Hội KH Việt Nam (Để b/c)
- UBND tỉnh,TP ( Để b/c)
- ……
- Lưu.
-----------------------------------------------------------

Lưu ý:
- Báo cáo Sơ kết 6 tháng đầu năm, số liệu tính đến ngày 30/5 và nộp về Trung ương Hội trước ngày 15/6 hàng năm.
- Báo cáo Tổng kết năm số liệu tính đến hết ngày 30/11 và nộp về Trung ương Hội trước ngày 05/12 hàng năm.

I KHUYẾN HỌC TỈNH/THÀNH PHỐ...... (Đến 30/5/2023)   Phụ lục 1
	TT
	ĐƠN VỊ
	TỔNG SỐ HỘI VIÊN
	CÁC MÔ HÌNH KHUYẾN HỌC
	GHI CHÚ

	HỘI
	CHI HỘI
	BAN

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	I
	Hội Khuyến học các huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh:

	1
	-

	2
	-

	3
	-

	4
	-

	II
	Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh:

	1
	-

	2
	-

	3
	-

	4
	-

	III
	Hội Khuyến học xã, phường, thị trấn:

	1
	-

	2
	-

	3
	-

	4
	-

	IV
	Các trường đại học, cao đẳng:

	1
	-

	2
	-

	3
	-

	4
	-

	IV
	Các cơ sở giáo dục thường xuyên cấp tỉnh khác

	1

	2

	3

	4

	TỔNG CỘNG

 CHÍNH SÁCH ĐỐI VỚI HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH, THÀNH PHỐ.......... (Đến tháng 30/5/2023)       phụ lục 2
	TT
	TÊN ĐƠN VỊ
	TỈNH
	HUYỆN
	XÃ
	GHI
CHÚ

	Đã được công nhận đặc thù
	Số lượng biên chế hoặc hợp đồng
	Số lượng định suất hưởng chính sách
	Hệ số mức hưởng
	Đã được công nhận đặc thù
	Số lượng biên chế hoặc hợp đồng
	Số lượng
định suất
hưởng
chính sách
	Hệ số mức hưởng
	Đã được công nhận đặc thù
	Hệ số mức hưởng

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)

	I
	Hội khuyến học cấp tỉnh:

	11
	Chủ tịch Hội chuyên trách

	Chủ tịch Hội kiêm nhiệm

	Phó Chủ tịch Hội chuyên trách

	Chức danh khác

	 Hội Khuyến học cấp huyện:

	Chủ tịch c. trách

	Chủ tịch k. Nhiệm

	Phó Chủ tịch

	Chức danh khác

	II
	 Hội Khuyến học cấp xã:

	Chủ tịch c.trách

	Chủ tịch k.nhiệm

	Chức danh khác

       * Ghi chú: Bổ sung những chính sách khác nếu có.
PHỤ LỤC 3
THỐNG KÊ SỐ LIỆU KẾT QUẢ XÂY DỰNG MÔ HÌNH CÔNG DÂN HỌC TẬP
Đơn vị báo cáo:
	TT
	Huyện, quận, TX, TP
	Tổng số xã, phường, thị trấn
	Số người tham gia thí điểm
	Số người đạt danh hiệu CDHT
	Tỷ lệ đạt CDHT trên số người thí điểm
	Đã triển khai phần mềm CDHT
	Kinh phí được cấp?
	Ghi chú

	1

	2

	3

	...

....ngày ..... tháng ..... năm 2023
TM Hội Khuyến học tỉnh/TP...
(Ký tên, đóng dấu)
	HỘI KHUYẾN HỌC...........

	PHỤ LỤC 4

	BÁO CÁO QUỸ KHUYẾN HỌC NĂM ................

	ĐVT: Đồng

	TT
	Quận, huyện và tương đương
	Tổng số dân của địa phương
	Tổng quỹ hiện có
	Trong đó
	Tổng số tiền chi trong năm
	Trong đó
	Bình quân tiền quỹ/đầu người

	Số quỹ tồn năm trước chuyển sang
	Thu trong năm

	Học sinh - Sinh viên
	Người lớn

	(1)
	(2)
	(3)
	(4) = 5+6
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)= 4/3

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	Tổng cộng
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Ghi chú: Số tiền trong báo cáo bao gồm cả tiền mặt và tiền quy đổi giá trị các hiện vật

	Hội Khuyến học tỉnh đã thành lập quỹ theo Nghị định 93

 HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH/THÀNH PHỐ...... (Đến 30/5/2023)   Biểu mẫu 1
	TT
	ĐƠN VỊ
	TỔNG SỐ HỘI VIÊN
	CÁC MÔ HÌNH KHUYẾN HỌC
	GHI CHÚ

	HỘI
	CHI HỘI
	BAN

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8

	I
	Hội Khuyến học các huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh:

	1
	-

	2
	-

	3
	-

	II
	Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh:

	1
	-

	2
	-

	3
	-

	III
	Hội Khuyến học xã, phường, thị trấn:

	1
	-

	2
	-

	3
	-

	4
	-

	IV
	Các trường đại học, cao đẳng:

	1
	-

	2
	-

	3
	-

	IV
	Các cơ sở giáo dục thường xuyên cấp tỉnh khác

	1

	2

	3

	4

	TỔNG CỘNG

CHÍNH SÁCH ĐỐI VỚI HỘI KHUYẾN HỌC TỈNH, THÀNH PHỐ..........
(Đến 30/5/2023)       Biểu mẫu 2
	TT
	TÊN ĐƠN VỊ
	TỈNH
	HUYỆN
	XÃ
	GHI
CHÚ

	Đã được công nhận đặc thù
	Số lượng biên chế hoặc hợp đồng
	Số lượng định suất hưởng chính sách
	Hệ số mức hưởng
	Đã được công nhận đặc thù
	Số lượng biên chế hoặc hợp đồng
	Số lượng
định suất
hưởng
chính sách
	Hệ số mức hưởng
	Đã được công nhận đặc thù
	Hệ số mức hưởng

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)

	I
	Hội khuyến học cấp tỉnh:

	11
	Chủ tịch Hội chuyên trách

	Chủ tịch Hội kiêm nhiệm

	Phó Chủ tịch Hội chuyên trách

	Chức danh khác

	 Hội Khuyến học cấp huyện:

	Chủ tịch c. trách

	Chủ tịch k. Nhiệm

	Phó Chủ tịch

	Chức danh khác

	II
	 Hội Khuyến học cấp xã:

	Chủ tịch c.trách

	Chủ tịch k.nhiệm

	Chức danh khác

* Ghi chú: Bổ sung những chính sách khác nếu có.